HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-HĐND-KTXH Bình Sơn, ngày        tháng 12  năm 2022

BÁO CÁO

Thẩm tra dự thảo Nghị quyết về thực hiện kiên cố hóa kênh mương

loại III trên địa bàn huyện Bình Sơn giai đoạn 2023-2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Bình Sơn.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương; Luật Hoạt động giám sát

của Quốc hội và Hội đồng nhân dân; ngày 12/12/2022, Ban Kinh tế - xã hội Hội

đồng nhân dân huyện nhận được Tờ trình số 201/TTr-UBND ngày 02/12/2022

của UBND huyện về việc ban hành Nghị quyết thực hiện kiên cố hóa kênh

mương loại III trên địa bàn huyện Bình Sơn giai đoạn 2023-2025, được sư phân

công của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ban Kinh tế - xã hội tổ chức

thẩm tra dự thảo Nghị quyết do trình HĐND huyện tại Tờ trình số 201/TTr-

UBND ngày 02/12/2022, kết quả thẩm tra như sau:

1. Cơ sở pháp lý

UBND huyện trình HĐND huyện quyết định về thực hiện kiên cố hóa

kênh mương loại III trên địa bàn huyện Bình Sơn giai đoạn 2023-2025 là phù

hợp theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015.

2. Nội dung của dự thảo Nghị quyết

Ban Kinh tế - xã hội cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết

do UBND huyện trình. Tuy nhiên, để HĐND huyện có cơ sở quyết định, Ban

Kinh tế - xã hội đề nghị bổ sung và làm rõ thêm một số nội dung: Về sự phù hợp

với quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch chung xây dựng xã giai đoạn 2021-2025

định hướng đến năm 2030; về giải pháp, khả năng cân đối nguồn vốn ngân sách

xã, nguồn huy động đóng góp của nhân dân.

Ban Kinh tế - xã hội kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy,

- TT. HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;

- Văn phòng: C, PVP, CVHD;

- Lưu: VT, KTXH.

TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Chí Cường

		2022-12-12T17:42:20+0700

		2022-12-13T07:47:33+0700

		2022-12-13T07:47:33+0700

		2022-12-13T07:47:33+0700